benevolus 
G. princeps m. p.

Caspar Bölönyi m. p.
Kíílczim : Spectabili stb. comiti Stanislao Thurzo de Betthlenfalva 

stb. nobis honorando.

(Eredeti az orsz. ltárban.)
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Gábriel stb.
Prudentes ac circumspecti nobis dilecti. Salutem et gratiam 

nostram.
Hazánknak mostani közönséges indulatjában a hadaknak 

fizetésére, mely szükséges legyen az restantiáknak beszolgál
tatása, magatoknál lehet annak Ítéleti. A  mint penig az posoni 
böcsületes camorától informáltatunk, az elmúlt 1618. és ez jelen 
való 1619. esztendőbeli restantia dica pénz maradott nálatok 
fi. 200. Mely summa pénzt hagyjuk és parancsoljuk is, ez 
levelünk látván, absque defectu elegedendő számadás alatt mind
járást bizonyos atyátokfia által főkomornikunk Rhédei Pál 
kezében beküldjétek. Alioquin hogyha számot nem adhat, eo 
casu in persona ad satisfactionem usque detineáltatik. Secus 
non facturi. Dátum in libera civitate Posoniensi die 28 De- 
cembris anno dni 1619.

G . princeps m. p.
Caspar Bölöny m. j).

Kűlczím : Prudentibus ac circumspectis iudici priinario, caeteris- 
que iuratis civibus liberae civitatis Trinchiniensis etc. nobis dilectis.

(Eredeti az orsz. 1 tárban. Tract. Publ. Fasc. 1 4 °  No. 2 do.)

L X IL  1619. deczember 28.

LX 1II. 1620. j an .  16.

Sacratissima caesarea ac regia Mattas domine dne clemen- 
tissime.

Quibus modis atque conditionibus cum dominis Vrae Mat- 
tis caesareae regiaeque ablegatis, tam de induciarum. quam sub 
eo temporis decursu regnorum secura tranquillaque permansione 
convenerimus, tam ex litteris eorundem dominorum ablegatorum, 
quam etiam instrumentis ultro citroque superinde exhibitis et 
transmissis, abunde Yram Mattem caesaream regiamque intel- 
lecturam non dubito deum pacis ardenter atque ex animo depre- 
cor, ut hanc cum Yra Matté caes. regiaque foelicem reconcilia- 
tionem, in perpetuam immortalemque augustissimi nominis ipsius 
glóriám, regnorumque christianorum tranquillitatem perennem 
faciat atque florentem, suoque afflatu et assensu coelesti ita robo- 
ret ac firmet, ne ullis unquam quantumvis vehementium instiga- 
torum fiabellis nedűm turbari aut labefactari, séd ne naevis
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maculisve quibusque meo vei posterorum tempore not-ari et 
aspergi valeat.

Oeterum ne hunc meum in favorem Maltis Yrae caes. 
regiaeque reditum in primo statim limine sine foetu fructuque 
off'eram, significandum eidem occasione eadem debui, quampri- 
mum regni Bohemiae reliquarumque provinciarum legati in his 
praesentibus comitiis existentes, meae ac gentis Hungaricae cum 
Vra Matté caes. regiaque concoi’diam pactasque ad tempus 
inducias cognoverant, cum et alioqui sub isto tractatu nunc per 
obliquas nunc verő directas rationes, animos eorum cum V ra 
Matté paciscendi tentaverim, statim ut partes meas seria cum 
intercessione apud Vram Mattem caes. regiamque de impetran- 
dis induciis tali modo ac ratione implorare coeperunt, nimirum 
ut simplicem armortim suspensionem ad spácium tantum quatuor 
septimanarum eatenus a Y ra Matté impetrarem, ut sub eo tem
pore legati praesentes suos ubique principales requirere valeant, 
qui vicissim de modis pangendarum induciarum me certiorem 
reddentes, sub fine unius illius mensis, qui suspensioni armorum 
érit dicatus, rursum Vram Mattem et me intercessorem et per 
proprios legatos modo condecenti requirant, tuncque in pangen- 
dis induciis, quod aequitatis ac communis iustitiae fuerit, id a 
Y ra  Matté me cum illis omnino impetrare posse confido. 
—  Quapropter Vram Mattem caes. ac regiam secundum eam, 
qua semel regnis et provinciis me obtuli, stipulationem requii-o 
ac rogo, ut et recenter pactarum induciarum ratione et pacis, eo. 
quo V ra Mattas tam sua, quam remotiora quaeque regna christi- 
ana amplecti semper ex officio debebit, stúdió permota, dignetur 
Bohemis, simul Moravis, Sylesiis et Lusatiis. atque utrique 
Austriae mensis unius armorum suspensionem concedere, mili- 
temque ab omni eorum infestatione probibere; Austriae siquidem 
utrique etsi diversam a reliquis esse rationem non ignoro, aequi- 
tas tamen communis postulat, ut a communi armorum respira- 
tione communique Vra.e Mattis elementia nequaquam ipsae quo- 
que excludantur, quo sub tempore et de modis induciarum cum 
Vra Matté paciscendis, inter se convenire concordareque haec 
regna atque provinciáé valeant; et in fine praefixi temporis 
Vram similiter Mattem (ut iám mihi plenipotentiarii eorum 
legati, manu stipulata sese hoc spoponderunt facturos) quo pár 
érit modo adeant, requirantque. Qua re Vra Mattas caes. regi
aque post meam apud eandem singularem intercessionem et pac
tarum recenter induciarum condignum pondus condignamque 
rationem habere declarabit, et in suis ac reliquis christianis 
regnis post tót clades gentiumque ruinas, almae tandem pacis 
postliminio reducendae affectu paterno studiosissimam esse 
foreque ad oculum orbi christiano demonstrabit, Conservet deus
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Vram Mattéin caes. ac regiam feliciter ac Horenter diutissime 
imperantem. Dátum in libera regiaque civitate Posoniensi, die 16. 
lanuarii anno dni 1620,